
Contacto

Teléfono 928446835
Correo Electrónico llopez@laspalmasgc.es

Dirección Postal

C/ León y Castillo, núm 322, 3ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de las obras para la reposición de césped en el campo de fútbol 8 Porto
Pi en La Isleta

Valor estimado del contrato 121.333,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.826,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.333,34 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS CANARIAS, S.L.
NIF B76133917
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wN81KVrpFZ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99dc7fbf-f1c6-4964-beb9-80abf756faee


Lugar

Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

León y Castillo, 270, 4ª planta
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se publicará con una
antelación mínima de 2 días hábiles

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.790,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.725,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la entidad INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS CANARIAS, S.L. la que presenta mayor porcentaje de
baja sobre el precio de licitación y cumplir con lo indicado en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 23/11/2018
Plazo de Formalización Del 30/11/2018 al 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 12:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará en el Registro General del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran
Canaria, o bien en el Instituto Municipal de Deportes. Las horas son peninsulares.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CINSSuRdILnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003516015 |  2018-601919 | Thu, 20 Dec 2018 10:30:13:813 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15327092586033386784465775842562269294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CINSSuRdILnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

